Минздрав России

Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Сибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России}

ПРИКАЗ

Я% 11. 2021 № 120

г. Томск

(Об организации ознакомления работников
с локальными нормативными актами,

регламентирующими вопросы
противодействия коррупции

Во исполнение требований Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», в целях реализации Антикоррупционной политики
университета, утвержденной приказом ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России от 9 апреля

2021 г. № 345, положения о конфликте интересов работников от 14 сентября 2021 г. № 78, п.

3.2. плана Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Сибирский государственный медицинский университет»

Министерства здравоохранения Российской Федерации по противодействию коррупции на
2021 — 2024 годы, утвержденного приказом ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России от 26

октября 2021 г. № 770

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму журнала учета лиц, ознакомившихся с локальными
нормативными актами, регламентирующими вопросы противодействия коррупции

(приложение № 1).
2. Начальнику управления кадрами (Е.В. Лаптевой) при проведении процедуры

приема на работу:
2.1 информировать принимаемых на работу лик о размещении на сайте ФГБОУ ВО

СибГМУ Минздрава России локальных нормативных актов, регламентирующих вопросы

противодействия коррупции, и необходимости их самостоятельного изучения;
2.2 включить службу учета и регистрации управления комплексной безопасности в

лист согласования к проекту трудового договора с лицом, принимаемым на работу;

2.3 направлять принимаемых на работу лиц в службу учета и регистрации
управления комплексной безопасности для проведения дополнительных мероприятий по
ознакомлению с локальными нормативными актами, регламентирующими вопросы

противодействия коррупции.

3. Руководителям структурных подразделений, ответственным за проведение

мероприятий по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в срок

до 25 декабря 2021 года обеспечить ознакомление работников с локальными нормативными

2

актами, регламентирующими вопросы противодействия коррупции и размещенными на

сайте ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России в подразделе «Нормативные правовые и иные
акты в сфере противодействия коррупции» раздела «Противодействие коррупции»,

с отражением в листе ознакомления (приложение № 2).

4. Начальнику службы учета и регистрации управления комплексной безопасности

(А.В. Куклину):
4.1 направить заявку в редакционно-издательский отдел на изготовление журнала

учета лиц, ознакомившихся с локальными нормативными актами, регламентирующими

вопросы противодействия коррупции.
4.2 обеспечить с 22 ноября 2021 года:
4.2.1 ознакомление принимаемых на работу лиц с локальными нормативными

актами, регламентирующими вопросы противодействия коррупции, с отражением в
журнале учета лиц, ознакомившихся с локальными нормативными актами,
регламентирующими вопросы противодействия коррупции;

4.2.2 контроль за ведением журнала учета лиц, ознакомившихся с локальными

нормативными актами, регламентирующими вопросы противодействия коррупции.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления комплексной безопасности О.А. Донскова.

6. Начальнику общего отдела (Т.А. Гоголевой) довести приказ до заинтересованных
руководителей.

И.о. ректора „_Е.С. Куликов

А.В. Петиченко

901101* 2141

Приложение № 1

к приказу ФГБОУ ВО СибГМУ
Минздрава России
«06 организации ознакомления
работников с локальными

нормативными актами,

регламентирующими вопросы

противодействия коррупции»

от 7 77 и № 480

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Сибирский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

(ФГБОУ ВО СибГМУ Минздрава России)

ЖУРНАЛ

учета лиц, ознакомившихся с локальными нормативными актами,
регламентирующими вопросы противодействия коррупции

Пип

Дата

ознакомления

Фамилия, имя,

отчество,

ознакомившегося

Должность

ознакомившегося

Отметка об ознакомлении с

локальными нормативными актами, регламентирующими вопросы

противодействия коррупции

Подпись

ознакомившегося

ЛИСТ

Приложение № 2
к приказу ФГБОУ ВО СибГМУ
Минздрава России

«Об организации ознакомления

работников с локальными
нормативными актами,
регламентирующими вопросы
противодействия коррупции»
от ТЯ 77. КАИ №33

ознакомления работников

наименование структурного подразделения

с локальными нормативными актами,

регламентирующими вопросы противодействия коррупции

Г № п/п Дата Фамилия, имя, отчество

ознакомления ознакомившегося

Подпись

ознакомившегося